
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060500150

150

Nº 107, sexta-feira, 5 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação, Tomada de Preços, publicado no DOU de 29 de Maio de
2020, Seção 3, nº 102, pág. 123, onde se lê: Sessão de abertura às 09:00mim do dia 15 de
Junho de 2020, leia-se: Sessão de abertura às 09:00mim do dia 19 de Junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

A CPL da PM torna público que se acha aberto o Credenciamento nº2/2020,
conforme autorização contida no PA 055/2020 - Regido pela lei 8.666/93, no período de
05/06/2020 à 05/07/2020. Objeto: Credenciamento de serviços médicos, enfermagem e de
técnicos de enfermagem, para a Secretaria Municipal de Saúde do município de Boa Nova-
BA. T: (77) 3433-2145.

Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial do
município: www.boanova.ba.gov.br.

Boa Nova- BA, 4 de junho de 2020.
MARISNALDO R. SILVA

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - SRP

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 18/06/2020 às
10h00min PE-003/2020, conforme autorização contida no PA 053/2020. Objeto Eventual:
Contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de Gás de cozinha GLP,
Água mineral e respectivos vasilhames, para atender as necessidades das diversas
Secretarias Municipais, deste Município, através do Sistema de Registro de Preços. Através
da plataforma www.bll.org.br. Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das
8h às 12h, Tel. (77) 3433-2145.

Boa Nova-BA, 4 de junho de 2020.
MARISNALDO DA R. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 22/06/2020,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, para atender despesa com aquisição de absorventes,
aparelhos de barbear, fraldas descartáveis e sabonetes líquidos para pacientes do Hospital
Municipal Magalhães Neto e Centro de Atendimento a COVID - 19.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781.

O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020
Reedição

Processo Administrativo N° 048/2020
A PMC - Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93,

torna público que realizar licitação na modalidade TP Nº 004/2020, objetivando a
contratação de empresa para prestação de serviços na construção do muro do cemitério
do Povoado das Pedras.

A abertura das propostas será no dia 19 de junho de 2020, às 09 hrs, na sede
da PM situada à Avenida da Conquista, n° 161, Centro, Caetanos - BA.

O Edital estará à disposição na sede da Prefeitura Municipal e no sit.
www.caetanos.ba.io.org.br ou pelo tel. (77) 3462-1204.

Caetanos-BA, 3 de junho de 2020.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - SRP - UASG: 983403

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças e acessórios para frota de veículos da prefeitura municipal de
Caetité. Início da sessão pública: às 10:00 horas do dia 18/06/2020 (Horário de Brasília).

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://www.caetite.ba.gov.br/lei-datransparencia/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h
às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br.

Caetité-BA, 4 de junho de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Canápolis - BA torna público que, na publicação do
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 108/2016, disponibilizada no Diário Oficial
da União, Seção 3, nº 87, de 08/05/2020, página 122, houve um equívoco ao
mencionar o número do ADITIVO, ONDE SE LÊ: 13º Termo Aditivo, LEIA-SE: 14º Termo
Aditivo.

Canápolis - BA, 8 de maio de 2020.
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Canápolis - BA torna público que, na publicação do
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 109/2016, disponibilizada no Diário Oficial
da União, Seção 3, nº 87, de 08/05/2020, página 122, houve um equívoco ao
mencionar o número do ADITIVO, ONDE SE LÊ: 13º Termo Aditivo, LEIA-SE: 14º Termo
Aditivo.

Canápolis-BA, 8 de maio de 2020.
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 057/2020, cujo objeto é Elaboração de Registro de Preço para
Aquisição de Móveis Espumados, para atender demandas de alunos da Creche da Rede
Municipal de Ensino, em Atendimento a Rede Municipal de Ensino da Cidade de
Candeias/BA. Acolhimento Proposta: 18/06/2020. A partir das 08:00hs; Abertura das
propostas: 19/06/2020 às 09:00hs; Disputa: 22/06/2020 às 09:00hs.

Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

DAYLA CERQUEIRA SANTOS
Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A PMCG-BA Homologa a Tomada de Preços 01/20, Objeto; Pavimentação em
Paralelepípedo com Drenagem Superficial em diversas ruas. Empresas: Ima Construções,
Terraplanagem E Transporte Ltda, Lote 01 E 05, Eliva Empreendimentos Em Engenharia
Eireli Lote 02 E 04, G3 Polaris Serviços Eirelli Lote 03, Ima Construções, Terraplanagem E
Transporte Ltda Lote 05, Empreiteira Souza Bispo Ltda - Epp Lote 06. Valor Global:
R$1.282.302,01.

Capim Grosso - BA, 3 de Junho de 2020.
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Abert. 18/06/20 as 10HS. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pneus
para suprir as necessidades das secretarias deste Município. Inf. 75 3456 2113/2104.
Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.

Cardeal da Silva-BA, 4 de junho de 2020.
JOAQUIM A. DE J. FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2020

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 024/2020 PA nº 055/2020 Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada
para fornecimento com instalação de portas metálicas de enrolar e tipo veneziana para
atendimento às necessidades dos prédios públicos no Município de Castro Alves-BA. Abertura: às
09:00h do dia 18/06/2020 na sala de reuniões da /COPEL, na Prç da Liberdade, 376, Centro. Edital
em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2020

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 025/2020 PA nº 056/2020
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preço para Contratação de Empresa
Especializada para fornecimento e instalação de exaustor axial e eólico para atender às
necessidades dos prédios públicos do Município de Castro Alves - BA. Abertura: às 09:00h do
dia 22/06/2020 na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro.
Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves-BA, 4 de junho de 2020.
NAIANE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A CPL torna público aos interessados que se realizará a licitação. Modalidade:
Tomada de Preços Nº. 002/2020 - Processo Licitatório Nº. 058/2020 - Edital de Licitação
Nº. 019/2020, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores.
Tipo: Menor Preço. Objeto: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE
CHORROCHÓ - BA. Apelido: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAR A RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO POVOADO VÁRZEA DA EMA,
SÃO JOSÉ E DISTRITO DE BARRA DO TARRACHIL, CONSOANTE O CONTRATO DE REPASSE Nº.
1069881-57 (SICONV Nº. 893492/2019). Sessão de abertura: 22/06/2020 às 09hs. Local:
Centro Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA.

Editais e informações: Fone: (075) 3477-2174 das 08 às 12 horas.

DRIELY SILVA DE CARVALHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

Processo Administrativo Nº 099/2020.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público que realizará no dia 18

de junho de 2020 às 09h00min em sua sede administrativa, licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 022/2020, para fornecimento de equipamentos de ar condicionado e a
prestação de serviços de higienização e instalação de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

Processo Administrativo Nº 100/2020.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público que realizará no dia 18

de junho de 2020 às 10h00min em sua sede administrativa, licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 023/2020, para fornecimento de materiais para iluminação pública de forma
parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

Processo Administrativo nº 101/2020.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público que realizará no dia 18

de junho de 2020 às 11h00min em sua sede administrativa, licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 024/2020, para Prestação de Serviços de Moldagem, Confecção e Instalação
de Próteses Dentárias Incluindo mão de obra e material, junto ao Serviço de Odontologia
do Município de forma parcelada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-05T00:06:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




